nere in religione, quam ad saeculum

reverti
; quo asseverante , surgat prae-

latus dicens : Doniinus qui incepit, ipse

perficiat; el Tratres respondeanl: Amen.

Poslea vero illum exuat capuiio, cappa

el scapulario sub bis verbis : Exuat te

Oeus veleri homine cum Oìnnibus adi-

bus suis; et choius respondeal: Amen.
Ad baec insuper benedictionem babitus

in hanc fbrmam adbibeat :

>\ Ostende nobis, Domine, misericordiam

luam,

9'. Et salutare tuum da nobis.

Tf. Domine, exaudi orationein meam,
9'. Et clamor meus ad te veniat.

}'. Dominus vobiscum.

!>'. El cum spirita tuo.

Oremus.

Domine lesu Christe, qui regimeu nostrae

mortalitatis iiid-utre dignalus es, obsecranjus

iaimensae largitatis tuae abunduntiam , ut

Lue genus Yestinicntoruai quud sancii patres
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ad innocenliae et sanctitatis indicium ferre

sanxerunt , ita beue f dicere digneris , ut

qui hoc usus fuerit, te induere mereatur :

Qui vivis et regnas, etc.

Deinde aspergalur aquà benediclà.

Tunc flexis genibus novilius ter dicat

bunc versum : Suscipe me, Domine, secun-

dum eloquium tuum, et vivam, el non

conftindas me ah expeclatione meo. Et

ter respondeal conventus : Suscepimus,

Deus, misericordiam iuam in medio tem-

pli lui. Gloria Patri, etc. Poslea induat

eum praelalus vcslil5us benedictis, dicens:

E(jo, alidorila le domini nostri lesu diri-

sii, el autorilale Aposlolortnn Pctri ci

Palili, el aurlorilate ah Ordine mihi

commissa, du libi habitiim profcssornrn

Ordinis nostri. In nomine Palris, et Fi-

lii, et Spiritìis Sancii. Amen. Et quando

incipit induere dicat : Induat te Deus

homine, qui sccundum Deum crealus es.1

in, iuslitid, sunditale el veritale. Tunc

proslernalur novilius, et praelalus dicat:

Oremus

Deus misericors, Deus clemens, cui bona

cuncta placent, sine quo nihil sanctum in-

choatur, nihilqiie boni perficitur, adsinl no-

stris precibus aures pietalis tuae , et bunc

faiijulum tuum , cui in tuo sanclo Nomine

habitum sacrae religionis nostrae imposui-

mus, a mundi impedimento et saecujari de-

siderio defende; et concerie ei , ut in hoc

sancto proposito (levotus persistere, et re-

missione peccatorum capta, ad electorum va-

leat pervenire cOiisorlium. Per Christum Do-

minum nostrum. Amen.

Deinde dicat. Psahn. cxxxn.

Ecce quam boiiuni et quam iucandum ha-

bitare fratres in unum.

Sicut unguenlum in capite quod descen-

dil in barbam, barbam Aaron.

Quod descendit in oram vestimenti eius:

sicut ros Hermon, qui descendit in montem
Sion.

Quuniain illic ni mlavil Doniinus benedi-

ctionem et viiiun us(iue in saeculum. Gloria

Patri.
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Quo finito, praelatiis incipial lilanias,

pt convenlus respondeat ut sequitur :

Kyrie eleison.

r.hriste eleison.

Kyrie eleison.

(iliriste andi nos.

f'hriste exaudi nos.

Pater de caelis Deus, miserere nobis.

Fili redeiuptor mundi Deus, miserere nobis.

Spiritus Sancte Deus, miserere nobis.

Sancta Trinitas nnus Deus, miserere nobis.

Sanata Maria, ora prò nobis.

Sancta Dei Genitrix, ora prò nobis.

Sancta Virgo Virginum, ora prò nobis.

Sancte Michael, ora prò nobis.

Sancte Gabriel, ora prò nobis.

Sancte Raphael, ora prò nobis.

Omnes sane ti Angeli et Ar-

cangeli, orate prò nobis.

Omnes sancti beatorum spi-

rituum ordines, orate prò nobis.

Sancte Ioannes Baptisla, ora prò nobis.

Omnes sancti Batriarchae et

Prophelae,

Sancte Petre,

Sancte Paule,

Sancte Andrea,

Sancte lacobe,

Sancte Ioannes,

Sancte Thoma,

Sancte lacobe,

Sancte Philippe,

Sancte Bartiiolomaee,

Sancte Matthaee,

Sancte Simon,

Sancte Thaddaee,

Sancte Mathin,

Sancte Barnaba,

Sancte Luca,

Sancte Marce,

Omnes sancti Apostoli et

Evangelistae,

C'mnes sancti discipuli Do

mini,

Omnes sancti Innocentes,

Sancte Stephane,

Sancte Laurenti,

Sancte Vincenti,

Sancte Petre Paschasi,

orale prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

orate prò nobis.

orate prò nobis.

orale prò nobis.

ora prò nubis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.
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ora prò nuh'is.

orate prò nobis.

orate prò nobis.

orate prò nobis.

orate prò nobis.

orate prò nobis.

orate prò nobis.

orate prò nobis.

orale prò nobis.

orate prò nobis.

orate prò nobis.

orate prò nobis.

orale prò nobis.

Sancte Pelre .Vrmengaude,

Sancti Fabiane et Seba-

sliane,

Sancti Ioannes et Paule,

Sancii Cosma et Damiane,

Sancii Gervasi et Prolasi,

Omnes sancti Martyres,

Sancte Silvester,

Sancte Gregori,

Sancle Ambrosi,

Sancte Augustine,

Sancle Ilieronyme,

Sancte Martine,

Sancle Xicolae,

Omnes sancti Pontifices et

Confessores,

Omnes sancii Doclores,

Sancte pater noster Petre,

Sani te .Antoni

Sancle Benedicle,

Sancle Bernarde,

Sancte Dominice,

Sancte Francisce,

Sancte pater Raymunde,

Omnes sancti Sacerdoles

Levitae,

Omnes sancii Monachi

Eremitae,

Sancta .Maria Magdalena,

Sancta Agata,

Sanela Lucia,

Sancta Agnes,

Sancla Gaecilia,

Sancta Catharina,

Sancta Anastasia,

Omnes sanctae Virgine.';

Viduae
,

orate prò nobis.

Omnes sancti et sanctae

Dei, intercedile prò nobis.

Propilius esto, parce nobis Domine.

A damnatione perpetua, libera nos Domine.

Il regularibus disciplinis

nos instruere digne-

ris, te rogamus, audi nos.

Ut praesenlem fratrem con-

servare et visitare di-

gneris, te rogamus, audi nos.

L'I statutum nostrum robo-

rare dignoris, te rogamus, audi nos.

orate prò nobis.

orate prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora pio nobis.

ora prò nobis.

orate prò nobis.

t

orate prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

ora prò nobis.

et

et

et
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Ut DOS in tuo sancto ser-

vitio conservare digne-

ris, te rogamus, audi nos.

Fili Dei, te rogamus, audi nos.

Fili Dei, te rogamus, audi nos.

Fili Dei
,

te rogamus, audi nos.

Agnus Dei, qui tollis pec-

cata mundi, parce nobis, Domine.

Agnus Dei, qui tollis pec-

cata mundi
,

exaudi nos. Domine.

Agnus Dei
,
qui tollis pec-

cata mundi, dona nobis pacem.

Christe, audi nos.

Christe, exaudi nos.

Christe, eleison.

Kyrie eleison.

Pater noster, etc.

/. Et ne nos inducas in tentationem,

^. Sed libera nos a malo.

/. Salvum fac servum tuum Domine,

1^. Deus meus, sperantem in te.

]l. Mitte ei. Domine, auxilium de sancto,

^. Et de Sion tuere eum.

f. Esto ei. Domine, turris forlitudinis,

9'. A facie inimici.

f. Nihil proficiat inimicus in eo,

^. Et filius iniquitalis non apponat no-

cere ei.

f. Domine, exaudi orationem meam,

5!. Et clamor meus ad te veniat.

f. Dominus vobiscum.

9'. Et cum spiritu tuo. .

Oremus.

Deus, qui non mortem peccatoris, sed per

poenitentiam et emendationem vitam sem-

per inquiris, te suppliciter deprecamur, ut

buie famulo saecularibus actibus renuntianti

large pietatis tuae gratiam infundcre digne-

ris, qualenus castris tuis insertus, ita tibi

militando stadium vitae praesentis percurrere

valeat, ut bravium aelernae remuneralionis

te donante percipiat. Per Christum, etc.

Oremus.

Deus, qui renunciantibus saeculo mansio-

nem praeparas in caelo, dilata huius sanctae

Congregationis temporale hjbitaculura cac-

lestibus bonis, et praesfa, ut fraterna tene-

antur compagine, charitatis unanimes, con-

tincntiam praeceptam custodiant , sobrii
,
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siinplices el quieti
,

professionis domus in

Ordine tuo sibi datum fuisse gratià cogno-

scant , concordet eorum vita cum nomine ,

ut professio sentiatur in opere. Per Domi-

num, etc.

Oremvs.

Deus, qui nos a saeculi vanitale conver-

sos ad aeternae vocationis accendis amo-

rem, pectoribus nostris purificandisillabere,

el graliam nobis
,
qua in le perseveremus,

infunde, ut proteclionis tuae muniti praesi-

diis, quae le donante promisimus, implea-

mus, ut, noslrae professionis execulores effe-

eli, ad ea, quae credentibus in le dignalus

es premitlere, pertingamus.

III. Deinde surgat novitiiis, el profes-

sionem a se vel ab alio conscriplam

pnblice faciat, et legai in hac forma:

« Ego fraler N. filius ex legilimo matri-

monio N. el N., in loco (urbe vel oppi-

do) N. natus et procrealus, facio pro-

fessionem, et promitto obedientiam, pau-

pertatem et castitatem observare Deo et

bealissimae ac immaciilalae Virgini Ma-

riae atque bealo parenti nostro divo

Petro Nolasco, el libi N. commendatori

huius domus N. regalis Ordinis ipsius

Immacnlaiae Virginis Mariae de Mercede

Redemplionis Caplivorum vice reveren-

dissimi patris nostri magislri generalis

et successorum eius, secundum regulam

sancii patris nostri Angustini, et consti-

tutiones pracdicti Ordinis, proni in eis

conlinelur, eroque obediens libi el suc-

cessoribus tuis usque ad morleni, et in

saracenorum poteslale in pignus , si

necesse fueril, ad redemplionem chri-

slifidelium detenlus manebo »

.

IV. Exinde vero prosequalur in haec

verba : « Qiiarn professionem sponte et

libenler cmillo, peracto iam integro prò-

bationis anno, et praemissis omnibus

requisilis iuxta Concilii Tridentini de-

creta el praedicti Ordinis consliluliones,

quae omnia rile el legilime in me prò-

cesserunt, et debite facla sunt ; in cuìiu
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rei lestimoniiim, hanc canonicae proles-

sionis atteslationcin feci, et propria maau

siibscripsi »

.

V. IIìc anlem memoret convenUim

ubi profìlctur, et annnin Domini, diem,

mensem et horani, ac cliam anmim fim-

dalionis et revelationis Ordinis ab Imnia-

ciilaià* Fnndatrice nostra, et postea se

stibscribaf
;
quae omnia coiileslari debel

praelatus et alii duo fratres pariter sub-

scribentes ; liber autem profossiomim

semper in deposilo couvenlus diligentis-

sime cuslodiatur.

Ilis rite peraclis, dicat praelatus :

^. Confìrma hoc, Deus, quod operalus

est in nobis,

9'. A tempio sancto tuo quod est in

Hierusalem.

VI. Deinde donet ei communem so-

cietalem professi, nianus suas claudens,

et dicens : «Omnes quamvis per graliam

baptismi fratres simiis in Christo, et

unum Patrem habeamus in caelo, si

eius praeceptis, pront possumus, obse-

quimiir, procnl diibio lune maxime uni-

niur, quando orationibus et beneficiis

invicem nosmetipsos copulamus
;
quem-

admodum et in primitiva Ecclesiià, qui-

bus cor unum erat et anima una, quo-

rum vilae amore plures accensi, posses-

siones et facullates rerum vendentes,

congregatis cum Maire lesu in unum
pretia deferebant gaudenles, quae acce-

pta Apostoli tradebanl omnibus ut opus

erat; sicque iste, ut proficiat in Domino,

ipso inspirante, et eorum exemplo com-

munilus, nostris oplat lungi consortiis.

Idcirco damus ei communem societatem

vivendi nobiscum
,
quantum a Domino

possumus promereri et nostrum est e-

largiri, quatenus cum electis a remune-

ralore omnium honorum valeal praemia

repromissa percipere. Per Christum, etc.

Afnen. »

1 Coniunct et aliiirimns (n. t ).
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VII. Tandfin vero ipse praelatus cum
reliquo convenlu suscipiant illum ad

osculum et amplexum pacis tamquam

fralrcm sibi iam cohaerentem, quem ite-

rum ad pedes ipsius rodeuntem . . . ad-

monet ut gratias Deo referat prò tanto

munere adepto , et ei designet postre-

mum locum Inter professos sui slalus.

I. Post professioncm ilaque, ne fra- ciprr vm.

trum adolescentia sine recto et severo pr..r>ss('iun'.'en.

eramme dililual, nec eis sub prò- lione .ni sacro»

pria cella proprium nutum et libitum
°'^"°'"'

relinquamus , capropter staluimus ut

professi nostri debeant esse sub pote-

state magistri novitiorum doncc ad pres-

byteratum ascendanl, ut illos eo tem-

pore novitiatus contineat cum dormitorio

et cellulis, quantum fieri possit, a novi-

tiorum convictu separatis. Inde autem

non egrediantur nisi cum licentià ma-

gistri vel socii, qui eorum vitam diri-

gere, et ciun novitiis virlute et timore

Domini regularibusque disciplinis in-

slruere dcbent. In clioro ad omnes horas

eos non sedere permiltiinus, sed slanles

pariter cum novitiis recitare vel canere.

II. Laicorum etiam educalioni provi-

dentes, pariter constituimus ut professi

laici per septem annos a professione

subiaceant magistro noviliorum, qui si-

militer, quanlum potuerit, eorum curam

sustineat et regularibus imbual discipli-

nis, ac praeserlim catecbismum calho-

licum quamfrequenter ipsis ut rudiori-

bus et illileratis aperial.

III. Strictissime autem praelatis prae-

cipiraus, ut neminem ad sacros ordine:

promoveant, nisi decursis a professione

tribus annis , et non aliter. Licenliam

vero ad ordines suscipiendos nullam

posse praelatum praebere declaramus
,

nisi provincialem in sua provincia, e(

prò tolo Ordine niagistrum gencralem
;

quibus ilerum in virlute sanclae ohe-

dienliae praecipim'is, ne cuiquam ei
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fralribiis noslris trihnanl liconliatn, vei

eos permitlanl ad sacros ordine? pro-

moveri, nisi iiixta formam Concilii Tri-

dentini, et cognita prius eornin sufficien-

lià, debita aelate, moruni honeslate, ci

litterarum peritià a se vel examinalo-

ribiis comprobalà
;

quibiis sub eodem

praecepto subiungiimis ni in hoc exa-

mine se fìdeliler et exacte gerani. Ipsi-

que, vel praelaliis a qnibns examinatus

fnerit ordinandns, referanl capilulo con

venlns quae circa eiiis liabilitalem ani

inhabilitatem compererint . Capilnlnm

vero (ex iilis tantnmmodo congregatnm,

qui sacris snnl initiali, eàdemque sole-

rnnilale el condilionibus, quas prò re-

cipiendis ad Ordinem et professionem

ordinavimus) procedal ad probalionem

per suffragia secreta, quam nliqne omni

aeqnitale facienl iuxta sufficienliam sibi

a praelato vel examinaloribns declara-

lain, el iuxta mores el dignilatem vitae

quam in ordinando fuerinl experli; quo-

rum si maior pars ordinando faveal
,

mancai approbatus; sin aulem, repulsus

donec de suis se defectibus corrigal et

reddat habilem ordinibus. De his qui-

dem omnibus commendalor per lilteras

teslimoniales certiorem faciat magistrum

vel provincialera, ut rile et canonica

suas lilteras dimissoriales expediat.

IV. Obtentà igilur iam licenlià, stri-

clissime praecipiraus commendatori, ut,

qui sacris ordinibus initiandus sii, per

decem dies conlinuos non patialur egre-

di de convenlu nec cella, nisi ad actus

convenluales et spirilualia communilatis

exercilia, quibus ulterius alia superad-

dal, ut se ad novum slalum condigne

disponal, et indulgentiarum beneficia,

quae Paulus V per diclorum se dierum

spatium praeparantibus indulsit, asse-

qualur.

V. Fratres clerici, qui sine licenlià

magislri generalis ani provincialis, eo-

r.oMAMiM
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lunivo localcnonlium
, sen falsalis vel

snpposilis eorum litleris, si qui ' etiam

qnibuscumque aliis subreplilie sufTullì

sacros ordines susceperint , careant spe

dispensationis in Ordine nostro ad ilio-

rum exercitium, el habilu exuli a ma-
gislro generali vel provinciali de Con-

silio duorum praelalorum millanlur ad

Iriremes per tres annos ; de qnarum
tamen poenà magister in capilulo ge-

nerali cum eius definiloribus ex iuslis

solum et ralionalibus causis poterit dis-

pensare.

VI. Si frater laicus slalum clericalem,

et consequenler minores el sacros ordi-

nes suscipere intenda!, nullo modo ad id

indulgeri, nec facullalem a provinciali

quacumque ralione oblinere valeat, nisi

consulta prius sacra Congregalione re-

gularium, el cum illius cxpressà appro-

balione, sub poenà excommunicationis

ac privalionis vocis aclivae el passivac

nec non ofTiciorum et dignilaturn, ac

perpeluae inhabilitalis ad illa , aliave

in poslerum oblinenda; in quo eliam

laxatur poleslas magislri generalis, sub

eisdem poenis.

VI. Quod si frater aliquis laicus abs-

que praediclis licenlià et approbalione

sacris ordinibus initiari ausus fuerit,

confeslim damnelur ad Iriremes per

sexennium, quarum poenam sic severe

infligimus, ul praelalos omnes, eam non

exequenles, a divinis in ulroque foro

suspendamus.

I. Cum omnibus ulriusque sexus Demn capit i.\.

in Ordine nostro colenlibus debilores

simus, nonnulla monialibus noslris con-

ferre stalula dccrevimus, ut de illis

etiam quantum possumus provideamus;

eas igilur omnes, quae subsunt nostro

Ordini, ipsius magistro generali el pro-

vinciali subiicimus, quibus sii cura, ut

illae regulam sancii palris nostri Au-

1 Edit. Main. liabel quae (R. T.).

1
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guslini sjne offensione ciislodiant, iicc-

non antiqua documenta et consliluliones

sanclimonialium noslri Ordinis cum mo-

dilìcationibus ani reformalionibus con-

slitulionum pailiculanum cuiusciuTifiuc

provinciae vel conventus; in reliiiuis

anlem ad omnium illarum regimcn et

directionom pcrtinenlibus canoncs Ec-

clesiae sedulo observari praecipinuis.

n. Rursus declarando sancimus , ut

submi ad niagistrum Ordinis vel jtro-

vincialem, seu nlriusque locum tenenles,

privative b'ccnliam ad ingressum et pro-

rcssionem nostrarum monialium, in scri-

ptis semper cxpcdicndara, conferre per-

tineal. Qiiocirca diligenter caveant, no,

quae ad chorum admitli postulanl, in-

gressum assecpiantur, nisi perite nuve-

rint latine legere, ut debite Horas et

divinum ofYìcium pcrsolverc sufilciant.

lisdem quoque conditionibus, aliis de

iure communi et suarum constitntionum

particnlarium rcquisilis diligenter invi-

gilent ;
quibus rite cognilis et cxami-

nalis, per se vel alios a se designatos,

illas ad habitum et professioncin sus-

eipiant.

III. Cum et visitationes faccre ad eos

consequenler pertineat , similiter con-

stituimus ut per se quoque, aut visila-

tores idoneos, earuni monasleria semel

in triennio visitenl. Ulterius electioni-

bus commendalricium praesideant, vel

alios Ordinis fralres delegenl, industria,

zelo et prudentià praeditos, qui totam

eleclionem peragant et conducant se-

cundum decreta Concilii Tridentini, ses-

sione XXV, cap. VI et vii.

IV. Insuper ordinamus, ut in defini-

torio capituli provincialis cuiuslibet pro-

vinciae eligantur confessarli prò singu-

lis sanctimonialL m domibus Ordini sub-

iectis, viri quidem provectae aetatis
,

et sensuum potius canilie vel maturitale

cori, quibus severe praecipimus, no ali-

quando clausuram monialum ingi '.lian-

tur, nisi dum casus urgcat a iure per-

missus
;
quo tamcn eveniente, nunquam

solos eos ingredi patimur, sed cum
uno socio viro similiter probato, qui ab

corum latere nunquam reccdal , sed

semper alter ab altero videatur.

V. Praeter lios autem, nomo ex aliis

Ordinis fralribiis , cuiuscumque condi-

lionis existat, praedictam clausuram in-

gredi praesumal, quin facultatem a ma-

gislro generali voi provinciali in scriplis

oblincat, qiios enixo monemus ne in eà

elargiendà nimis facile se praebeant et

proclives, sed in casibus a iure et aposto-

licis conslilutionibus dumtaxat praefìxis,

sub poenis et censuris in illis contentis.

VI. In convenlibus denuo erigendis

nullam monialimn suffragium habere

volunuis prò elcclionc commendatricis,

nisi elapsis ab eorum constructione duo-

decim annis : inlcrea tamen pertineat

electio ad magistrum generalcm voi

provincialem
,

quibus inerii polestas

eam faciendi de monialibus ipsius con-

ventus vel alterius nostri Ordinis, pront

magis expedire iudicaverint, quae qui-

dem electio de triennio in triennium

est semper agenda.

VII. Etiamsi moniales nostrae insli-

lutum et votum redemptionis opere

adimplere non valeant, quia tamen mens

et animus simt satis ad meritum , et

ferventis cordis oratio aliquando vincula

contrivil, idcirco universis nostri Ordi-

nis monialibus consliluimus, ut in ora-

lionibus et spirilualibus exercitiis spe-

cialiter orenl prò caplivis et redempto-

ribus, eorum maxime, dum in redem-

ptionis actu versantur, prò quibus, a

dimissione illius usque ad regressum,

eamdem deprecationem in choro lacere

praecipimus ;
prout superius distinct. u

poUentes, lileris eliam et prudentià de-
I
cap. va ordiualum est.
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vili. Quocirca eisdem severissime prae-

cipimus ut in sui? ecclesiis capsellam

arculamvc habeanl, in quam fideles prò

redimcndis captivis eleemosynas infe-

rant; tandem in id iuslc incunibant,

m sacrista seu alia persona singulis

diebiis praefatam eleemosynam exigat.

c*pi;u X. I. Monialibiis ulcumqne direclis, ex-

no ei logiminopedit eliam ut lerliarios non praeler-

mitlamus, de quorum pieUite bonum in

Chrislo odorem ab ipso religionis li-

mine plerumque suscepimus. Ut illis

ergo, cuiuscumque sexus cxlilerint, non

sine delectu et Consilio Ordinis pateat

ingressus, praecipimus commendatoribns

et praelatis localibus , ne unquam ter-

tiarium aliquem vel tertiariam insti-

tuanl, nisi praevià in scriplis magislri

generalis vel provincialis facultate.

II. Circa terliarias aulem non clau-

slraliter viventes nullam omnino licen-

tiam a praedictis magislro et provinciali

dispensari volumus, nisi prius fide digno

testimonio eis constet de morum inte-

gritate et rei familiaris copia, quae vi-

ctui sufliccre possit, cum reliquis qua-

lilatibus ad id iure requisitis.

III. Sub dictis ergo conditionibus, et

non alitar, praefatus magisler aut pro-

vincialis licentiam tribuant praelato lo-

cali ut possit eiusmodi feminas induere.

lluic aulem stride praecipimus, ut lam

in istis, quam in aliis cuiuscumque* sexus

terliariisinduendis, servet omnino Breve

Apostolicum SS. domini nostri Innocen-

tii XI Ordini nostro expeditum, quod

incipit Ntiper prò parte, eie, datum

Romae die xxx seplembris mdclxxx, ubi

statuilur non licere superioribus loca-

libus Ordinis delegare aucloritatem con-

ferendi habilum praedictis tertiariis
,

sed hoc pertinere ad ipsos privative
;

posse tamen semel indutos per se ipsos

regere et instituere, vel, si mallent, ali-

1 Forsan legendum utrinsque (R. T.).
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qucm fralrem Ordinis designare, viruni

probum et spectabilem, qui eos inser-

viat in iis quae observare dcbent.

IV. Omnibus vero tertiariis ntriiisquc

sexus, tam intra quam extra clauslra

degenlibus, salubriter constituimus, ut

primo regulam sancii patris nostri Au

guslini prae manibus habeant, et prout

congruat statui inviolabiliter observent;

ullerius etiam constitutiones prò ipso-

rum modulo et conditione contextas ad

observantiam ducant, et super omnia

sic praelatis obediant, ut, iuxta suum

propositum aut simplicem votorum prò-

fessionem, pie et laudabiliter vivere

censeantur, et dignam retribulionem pro-

mereant a Domino. De bis ergo debel

eos impense praemonere director ilio-

rum, et plus minusve huiusmodi regu-

laris disciplinae observantias et obli-

gationem commendare, secundum eorum

distinctionem et vitae ab ipsis propo-

silae dilTerentiam.

v. Universis tamen pium onus prò

captivis orandi subiungat, quia illorum

redcmptio est specialis finis Ordinis

nostii, cuius habitum seu professionem

qui quomodocumque susceperit, eorum

subsidio respeclive se consecrat, ut prò

illis redimendis, quantum possit et se

adstrinxerit, elaboret, aut saltemprelium

orationis impendat.

VI. Praeterea director tertiariis omni-

bus claustraliter vivenlibus declaret eos

in huiusmodi pietatis praemium cunclis

potiri gratiis, indulgentiis, peccatorum-

que remissionibus fratribus professis

nostri Ordinis indultis, absque ullo pe-

niliis discrimine , iuxta formam et le-

norcm Bullae in eorum favorem a SS. In-

nocenlio XI specialiter expeditae, quae

incipit Cum sicut, sub dalis Romae die

vili augusti MDCLXXxi ; claustraliter vero

non vivenlibus indulla edisserat et gra-

lias ipsismel ab eodem Inuoccalio XI

An. C. irai INNOCENTI!

concessas iuxla Bullae sericm Niiper

prò parte incipienlis sub daluni ibidem

die XXII eiusdem mensis et anni.

Ci?rr XI. I. Oi'amfiuaf" ab anliqiiis temporibus,

oiuiibus '""sca; ex conslitutionibiis, aposlolicis , usns

rr.'i'.nù, doqn"semper viguerit praefatam confraterni-

'a'iliJiibusque talem erigendi, ipsique alias extra Ordi-

nem aggrcgandi; dudum lamen SS.Cie-

mens IX in sua Bulla, quae incipit Insu-

fer eminenti, sub dalis Romae mi idus

seplembris anno Incarnalionis Domini

MDCLXviii, sui ponlificatus ii , de inte-

gro facultalem indulsil lam magislro

generali noslrae observanliae
,
quam

etiam viccgenerali eiusdem Excalcea-

tae familiae, eorumque respeclive pro-

curatoribus generalibus, in perpeluum,

ut ulriusque sexus conlValernitales, tam

sub invocalione E. Mariae de Mercede,

quam alia quavis nuncupatione, ubique

locorum erigere et insliluere vaicat, il-

lasqne sic ereclas et institulas illius ar-

chiconfralernitatibus aggregare, ipsisque

cominunicare omnes eius gratias, pri-

vilegia et indulto, servala tamen forma

a SS. Clemente Vili super huiusmodi

creclionibus et aggregatiouibns consti-

lutà.

II. Ex bis aulem ubicumque erigenda

sit confraternilas nostri babitus sub in-

vocatione B. Mariae de Mercede, tam in

ecclesiis Ordinis, quam extraneis, sem-

per id fiat de consensu, auctorilate et

litteris magistri generalis Ordinis, vel

eiusdem procuratoris generalis in Urbe,

qui quidem consensus et litterae in ca-

pite libri ipsius confraternitatis inte-

xanlur.

III. Ut igitur in confraternitatibus eri-

gendis forma a Clemente Vili praescri-

pta servetur, praedictus primo magisler

aut procurator satagere debet ul ante

omnia facultas ex Ordinario loci, ubi

confralernitas sit instituenda, compare-

tur, cuius litteris lestimonialibus sibi

Bull. liom. — Voi. .VA'. 3i
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liquido constet de apprubatione illius,

et eius christianae pietalis , et statuto-

rum quibus exercere intendil; sceundo

cavere debeat ne inibi, alibive locorum

ad tria milliaria circumiacentium, alia

prius confraternilas erecta sii, licei su-

per hac dislantià, ob iustam causam ab

Ordinario loci approbatam, dispensare,

et in loco viciniori novam inslitutionem

facere possit ; lertio ea lanlum confra-

ternitali, quam erigit, privilegia, indul-

gentias, facultates, aliasque spirituales

gratias et indulla communicare debet,

quae Ordini nostro seu arcbiconfraler-

nitali in specie sunt concessa, non au-

lem, quae per extensionem vel commu-

nicationem indulta; neque insuper hanc

communicalionem faciat sub generali

forma, et ad instar, sed expresse et in

specie singula privilegia et spirituales

gratias referendo, prout specialiter con-

linentur in Bulla SS. Innocenlii XI, quae

md'^x^. Exponi nobis, sub dalis Romae, die

xxiii decembris, anno Domini mdclxxvii,

et sui pontificatus ni, aut in aliis quae

nunc aut prò tempore emanaverint.

IV. Ad institulionem aulem buiusmodi

confraternitatis in ecclesiis nostris, sem

per a quibusdam discretis fralribus,

una cum futuris solidalibus, aliqua prius

condanlur slatula seu leges, quibus recto

ordine iuxta finem eius et pielalis officia

dirigatur, inler quae id minime prae-

termillendum quod scilicet praelalus

doraus, vel frater alius ab ipso designa-

tus, sodalium congregationibus intersit

tamquam eorum director et voto gau-

dens decisivo in omnibus.

V. Et ne, quod in nostri Ordinis be-

neficium a Summis Pontificibus conces-

sum fuit, ipsi aliquando noceat, ordina-

mus ut magisler confralernitatem no-

stram in alienis ecclesiis praesertim

regularium non inslituat nisi sub hac

exprcssà condilione, quod, si nosterOrdo
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duiiniiii in eodem loco lempoiis de-

cnrsii fimdaveril, insliliUio confralerni-

IÌG in aliena ecclesia facla eo ipso pe-

nitus expirel, etniiUius reddalur valoris,

quin potiiis magisler novam tunc erec-

lionem in ecclesia nostrA, servatis ser-

vandis, Tacere possit. Ilaec aiitem omnia

sic firmare studeal, ut, lam siiperiores

celeranim ecclesianun in qnibus in-

sliliienda fuerit confralernitas, quam

ipsi confratres, iuraniento promittant,

se nunqiiam dircele ncque indirecte

nec per alios impedimento fore, quo-

miniis no?, si occuirat occasio, novum

monasleriiim acquireie valeamus, imo

expressc protestenliir se ad id, qnate-

nus opus fuerit, ex nuiic prò tunc suum

praebei'e consensum.

VI. Geterum, quia et ercctio noslrae

sodalilalis scapularii, el aggregalio al-

lerius ad illam, semper debet cedere in

beneficiiim redeniplionis, ut in illam

ulraque, iuxta menlem el verba praefali

Cleinenli'^ X, sedulo incumbat: idcirco

tam sodalibus noslrae Confraternitalis

de Mercede, quam alterius isti aggrega-

tae staluimus, ul priuio sodaleui aliquem

designenl, qui diebus feslis pelai elee-

mosynam prò capii vis in ecclesiis ad

praedictas confralernilales respective

pertinentibus ; secundo, ut singulis die-

bus omnes sodales ulriusque sexus ter

oralionem dominicam el lolies salula-

tionem angelicam recitenl prò patientià

et fortitudine caplivis fìdelibus impe-

Irandà ; lerlio, ut confratres nostri ie-

iunenl sabbalis omnibusqiie vigiliis fe-

slorum beatae Virginis Mariae, praeci-

pue revelalionis el apparilionis eius ad

nostri Ordinis fundalionem.

VII. Qui ergo confrater esse voluerit rite

et recte susceplus, et bonorum omnium

spiritualium, quae noslrae sodalilati sca-

pularii ex dispensatione apostolica sunt

concessa, fieri parliceps, in libro con-
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rraternilatis conscribi debel , el sca-

pularium ab aliquo superiore Ordinis

vel ab eo polestalem habenle bene-

diclum , una cum sculo , suscipere
,

iuxta formam sequenti capile Iraden-

dam , illudque iugiler deferre
,
quam-

quam, eo amisso usuve consumpto, pos-

sil aliud non benediclum assumere.

Poteslas aulem ad benediclionem sca-

pularii praeslandam sit privative penes

omnis Ordinis praelatos, boc tamen ser-

vato discrimine quod magisler polest

illud prò tota EcclesiA benedicere; pro-

vincialis prò tota provincia; et ulerque

pariter benediclionem et Iradilionern

eius delegare; praelalus vero localis non
ab benediclionem , sed ad Iradilionern

dumtaxal illius, suam facultalem subde-

legare valeat, Iijsuper, ut sodales actu

consequantur indulgentias el gralias no-

sli'ae confraternilali concessas, debent

opere implere omnia pietatis opera, quae

prò singulis assequendis conslitula sunt

a Summis Pontificibus.

I. Si aliquis ex devolione habitum f^"" xii.

.
De suscipiea-

noslrum vel scapulaiium cum Ordinis ''i"'s »5 ^,,^0-

tiono scapiilii-

signo geslare voluerit, prius illud be-"'""" "> '<'"
' piindis ad bi<-

nedicatur a praelato vel ab eo potestà- "«"'^'^ onimis
,

* et form.i Hlniis-

tem habenle, qui simul induat postu-i"» '"«juda.

lanlem, el utrumque fiat ul sequitur:

f. Ostende nobis, Domine, misericordiam

tuam,

if. Et salutare ttuni da nobis.

f. Dominus vobiscum.

9'. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Domine lesu Christe, qui regimen noslrae

morlalilalis induere dignalus es, obsecramus

immcnsae hirgitatis tuae abundantiam, ut

hunc habitum, quam sancii palres ad inno-

ceiiliae el sanclitatis indicium ferre sanxe-

runt, ita benefdicere digneris, ut, quiusus

fuerit, te induere mereamur. Qui vivis et

regnas per omnia saecula saeculorum. Amen.

Deinde aspergal habitum aquà bene-

diclà, el eo postulanlem induat dicens :
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Ego, auclovilale Domìni nostri lesu Clirisli,

et aposlolorum Petri et Fatili, et mihi ab

Ordine commissà, do tibi habitum rcìiyionìs

nustrae, propter devotionem quavi ycris ad

sacratissimam et immaculatam Matrem Dei

Mariam, et Ordinem eiiis suo nomine fundatiim,

ciim quo in praesenti gratium Spiritus Sancii

adipisci valeas, et in futuro saecido gloriam

aeternam, quae praemium est dectorum. In no-

mine Patris.cl Fila, et Spirilus Sancii. Amen.

Postea dicaUir hymmis Veni Creator

Spirilus, (vid. dislinct. iv, caj>. iv)

Et ego auctorilate Domini nostri lesu Cliri-

sli , et apostolorum Petri et Pauli , ci po-

testale mihi ab Ordine commissà , do libi

participalionem in ornnibus quae Dominus

dcderit (ieri per fratres nostros, sive iint mis-

sae, oralioncs, ieiunia, vigiliae, disciplinae,

praedicationes, voi alii lahores, maxime re-

demptionis captivorum, ad quam nosler Orda

dicatus est, sive alia qunccumque bona, ad

quae omnia et iingula te recipio. In nomine

Patris, et Filii, et Spirilus Sancii. Amen.

Similis forma in benedicendo, tradcn-

]t. Emitte Spiritum tmim, et creabuiUur,
j

doqiie haijilu confralres fieri volenlibus

9!. Et renovabis faciem (errae.

f. Salvum fac servum tiuim,

B'. Deus meus, sperantein in te.

f. Dominus vobiscum.

II'. Et cum spirilu tuo.

Oremus.

Adeslo, Domine, supplicationibus noslris,

ut hunc famulum luuin {vel fannilam tuam)

bene f dicere digneris , cui in tuo sancto

Nomine habitum sacrae religionis noslrae

imponimus, quem ex devolione cupit por-

lare dum vitam duxerit in humanis, ul, te

largiente, et devolus {vel devota) in Eccle-

sia persistere, et vilam percipere mercatur

aeternam. Per Chrislum Doniinum nostrum.

Amen.

ir. Si quis vero desiderai fraternita-

tem nostrani, et benefìciorum Ordinis

nostri participem fieri, conslituatur fle-

xis genibiis ante praelaliim, qui stans

dical : Ad le levavi, eie. Gloria Patri,

eie. ut in distinct. iii, cap. xv ; deinde

K^irie eleisov, Chrisle eleison. Kyrie elei-

soìi, Pater nosler. ^ etc.

f. Et ne nos inducat in tentationem,

9'. Sed libera nos a maio.

f. Salvum fac servum tuum,

^. Deus meus, sperautem in te.

f. Dominus vobiscum.

5!. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Praetende, Domine, famulo tuo (rei famu-

lae tuae) dextcram caclestis auxilii, ut te

loto eorde perquirat, et, quod digne postulai,

^ssequatur. Per Clnistum, etc.

observetiir.

DISTINCTIO QLMNTA.

De cu^pis et iransgrcssionibus regular bus

earumque poenis.

Sicnl Dominus primo planlavil para-

disiim, deinde vero hominem a se con-

diliim in eo posuit qui operarci et

custodirei illuni, et lertio tandem poenà

mortis dclerruil , si Icgem sibi latam

fi'angerel, nec iuxla loci sanclitudinern

viverci : ita nos parilcr ab inilio in pri-

mis tribus dislinclionibus paradisum

religionis noslrae in loia substantià el

inlegrilale plantavimus , in quarta vero

fratres posuimus qui operentur el cu-

stodiant disciplinam eius, nunc autem,

cum ad quinlani accedimus, eam de

Iransgrcssionibus el poenis usque ad

exilium ci repulsam ab hoc paradiso

instiluinius.

I. Audilo liìc nomine culpae, caveanl Capbt i..De i-ul[)ii rp-

fralres, ne per illud culpani essenlialcmfniini.us m
, poema eariuii

aul Iheologicam semper intelligant, quae "' gene".

morlaliler aul venialiler laedat ; nonien

enim culpae in praesenti, si considere-

lur ut pura transgressio siraplicis con-

stilutionis aul rcgulae, soluni usurpari

debel prò culpa legali, qualenus respi-

cit poenam legis, clii nos omnes eliam

sine vera culpa subiicimur. Alia vero

Iransgredi possumus, quae ex qnalila-

tibus vel materia ad culpam essentialera

pei'lineant.
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II. Culpas autem hniusmodi in qua-

tuor genera dividimus, videlicet in le-

vem, gravem, graviorem el gravissimam.

Illam quidem levem appellamus, quae

ex levi aut veniali malilià commillilur,

vel est tantum pura regularis transgres-

sio ex sola inadvertentià cum fragililale

et absque ullà speciali malitià procedens.

Reliqiias vero vel dicimus graves ex

solo maiori pendere raateriae a regulà

tantum seu constitutionibus simpliciter

ordinatae, eliamsi absit malitia et vera

ratio culpae, vel eas graviores aut gra-

vissimas mincupamus ratióne adiuncti

praecepli contemptùs, seu gravis mali-

tiae, secundum magis et minus ex lege

divina vel ecclesiastica provenientis.

III. Et licet ad haec quatuor genera

culparum omnis transgressio regulae,

constilutionum, votorum, et quorum-

que praeceptorum reducatur, eo quod

materia sit semper ex se vel circum-

stanliis levis, gravis, gravior aut gravis-

sima ; non omnes tamen, sed aliquas'

tantum, sub dislinctis generibus imme-
diate constituimus, non soliim quia eas

diligentius vitari intendimus, sed eo

maxime, ut praelati ad earum similitu-

dinem prò reliquis poenas inferant, ubi

non fuerint a lege taxatae, et cum opus

fuerit eas prohibere sub poenà gravis,

gravioris aut gravissimae culpae, mensu-

ram in exemplis habeant unde poenas

prudenter et prohibitiones addiscant.

IV. Tandem itaque, ut circa poenas cul-

parum inferius designandas, et univer-

sim omnes alias quae sunt in nostris

constitutionibus dispersae aut a praela-

tis imponendae, recta ratio habeatur, ut

tam iure quam prudentià delinquentibus

inferantur, decernimus et declaramus,

quod nullis poenis in constitutionibus

seu alibi infiictis (nisi sit poena excom-

municalionis latae sententiae) sit aliquis

1 Edit. Main. legit aliquos (r. T.).
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in Ordine obnoxius usque dum praelati

declaratio superveniat.

I. Cum de parvis transgressionibus cap.t h.

agimus, quas vel nulla aut levis malitia
"""""^p*-

perpeirat, non omnes quidem ad censu-

ram ducim.us, sed quas specialiler regu-

laris observanlia commendat, et magis

vitari intendimus, unde levis culpa est.

Si quis niox, ut signum factum fuerit, non

stalim reliclis omnibus ad chorum devo-

te et festinanter Deum laudaturus se

conferat ; si quis in choro legendo can-

tandove offenderit, et non stalim coram

omnibus humiliter se prostraverit ; si

quis divino officio non inlentus, vagis

oculis et motu incomposito aliquam men-

tis levitatem ostenderit ; si quis in ec-

clesia, refectorio, aut dormitorio silen-

tium fregerit, vel strepitum aliquem con-

citaverit, seu ibidem riserit, sive aliis

fratribus causam ridendi praebuerit ; si

quis lecliones vel alia quae in choro

legere aut cantare c'ebuit, non salis ea

praeviderit.

II. Itera levis culpa est si quis elee-

mosynas redemptionis exigendo, sive

inler saeculares quomodocumque ver-

sando, otiosa locutus fuerit vel commi-

serit ; si quis in vigilia Natalis Domini

non interfuerit mature capitulo, ut, prae-

nuntiatis redemptionis nostrae exordiis,

Deo Redemplori nostro mente et cor-

pore gratias referat; si quis dormitando

in choro se non sobriura ac devotum

insinuet.

III. Insuper levem culpam dicimus,

si quis altaris vel ecclesiae ornamenta

seu libros non adverlenter et accurate

tractaverit ; si de concessis ad usum

alieni fratri nonnulla pauca sine ipsius

licentià acceperit; si quidquam ulensi-

lium fregerit vel emiseril'; si quid cibi

aut potus effuderil, aut de huiusmodi

quidpiam sine benediclione sumpseril;

1 Forsan amiserit (R. T.).
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r.xrn III.

si quis horam, qua in convcnlum dcbeL

venire, prolraxerit; si communi refectio-

ni aliquando non adfueril ; si commune
mandalum leviter imposilum praelerieril.

IV. Denique levem culpam incurril,

qui vesles suas aut libros loco stallilo

non deposuerit ordinate, vel eis negli-

genter usus fuerit ; si quis leve nicn-

dacium dixerit ; si qnis litteras scribal

vel recipial sine speciali licenlià prae-

lati ; si qnis de victu et veslitu queri-

moniam fecerit.

v. De bis ergo aliisque similibus

fralres se in capitulo ?ccusent, et aliis*

humiliter veniam poslulanlibus, iniun-

gatur a praelalo aliquis psalmus in poe-

nam, quem flexis genibus recitent, vel

quod terram aut pedes fratrum humi-

liter deosculenlur
;
qui autem de illis

non se accusaverint , maiorem poe-

nam subcant, iuxta superioris arbitrium.

Sciant tanien omnes, qui hanc humili-

latem impleverint, lucrum indulgentia-

nim asscqui a Paulo V apostolica di-

gnalione dispensatum.

I. Gravis culpa est, si quis ultra mo-

dnm cum aliquo in iudicio contcnderit;

si IVater cum fratre intra vel extra mo-

nasterium litem habuerit ; si quis alieni

fralri aliquam non gravem contumeliam

obiecerit ; si quis in alium fralrem se

verbis inordinatis invexeril ; si quis ie-

iunia Ordinis sine iustà causa violaveril;

si quis ad communes disciplinas non

conveneril ; si quis ab oratione men-

tali semel alque iterum abfuerit; si quis

ad capilulum quotidianum non accesse-

rit; si quis silentium non tenere in

consuetudinem duxerit.

II. Rursus gravem culpam statuimus,

si qnis sibi concessa vel donata susci-

piat sine praelali licenlià ; si qnis rem
parvi momenti sibi collalam celaverit

;

si quis oculos ad vana saeculi immode-

1 Forsan illU (a, t.).

sic direxerit; si quis indunienla vel

aliud aequalis seù maioris ponderis ex

concessis ad usum alicui fralri propria

aucloritate sibi applicare praesumpserit.

III. Insuper gravis culpa est, si quis

aliquid cum iuramenlo sine necessitate

negaverit vel protulerit ; si quis im-

modeslum sermonem, vaniloquium aut

scurrilia dixerit, vel (quod gravius est)

in usu habuerit ; si quis leve menda-
tium de industria profudisse repertus

fuerit; si quis aliquid dixerit vel egerit

quo fratres iuste, non lamen graviter,

olTendanlur; si quis in officio, cui prae-

posilus est, negligenter se gesserit, ut

sunt commendatores, procuralores, cla-

vigeri, aut alii quicumque, qui munus
sibi imposilum levi expleant sollicilu-

dine ; si quis fralri praeleritam culpam

(levem scilicet aut gravem), prò qua

iam satisfecerit, exprobavcrit; si quis

cura (emina vei srspectà vel in loco

suspecto locutus fuerit.

IV. Ulterius ut pravis culpae reum
puniri statuimus, sì quis, cum licenlià

praelali egressus a monaslerio, ultra ler-

minum assignatum moram fecerit ; si

quis de via veniens eàdem bora bene-

diclionem a praelato non susceperil ; si

quis interiorem laneam tunicam sine dis-

pensalione praelali, si vesles insuper

laneas et omnino albas, eliam iier fa-

ciens, non induerit; si quis in ipso itinere

vel ubicumque extra domum signum Or-

dinis vel sursura non geslaverit; si quis

cum fugitivis et apostalis, quamdiu poe-

nilent, consuetudinem et familiarilatera

habuerit; si quis, ubi conventus Ordinis

ade?t, extra ilhim pernoctare ausus fuerit.

v. .\mplius gravis culpa sii, et seve-

rissime vindicanda, si quis publice pi-

lam, publice vel privaiim talos, ludifo

lia aui jilia sorliludia de iure prohibita,

seu quoscumqne prufanos ludos exer

cuisse repertus fuerit.
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VI. Adhuc cnlpam gravcm dicimiis, si

qiiis molesliam, iniuriara aut quodcum-

que aliud damnnm, sibi a fratribns illa-

tum
,

parentibus ,
cogiiatis vel amicis

quasi prò solatio aperuerit; si qiiispe-

liliones et litleras
,
qiiae prò negotiis

convenluum mitlunlur ad superiores,

subscripserit, nisi prius in capiliilo pieno

leganlur, ibiqiie piiblice subscribantur

ab omnibus; si qnis aliqiiam de bis

gravibiis aut levibus cuipis in se vel

alio proterve defenderit.

VII. Pro bis ergo el similibus cuipis,

qui veniam sine proclamalione exorave-

rit, correptione susceptà, vel Miam di-

sciplina edhibilA, si iuxta qualilalem

culpae praelato placuerit, Ires die? in

pane et aquà ieiunet
;
proclamatus au-

tem et in confessione* obduralus, si sii

aliunde conviclus, iuxla duriliam sui

cordis dislrictius a praelato punialur.

càpdt IV. I. Ad graviorem culpam sequentia cri-
De ciaTiori ... „ . ...

culpa. mina ducimus. Primo enim si quis pec-

calum lethale cominiscril ; si qnis latro

domeslicus vel ebrius deprehensus fue-

rit; si quis in patres maiores aut slirpem

alicuius fratris turpe quidquam vel inde-

corum obiecerit, vel eadem in iudicium

Ordinis deferat, quae testimonio nostro-

rum fralrum probare nequiverit; si quis

de bonis sibi collatis, sive ad usum per-

missis, quidquam in materia gravi prae-

lato celaverit; si quis ieiunia ab Eccle-

sia locis seu dioecesibus instituta temere

violaveril ; si quis litteras cuiuscumque

ad se non directas resecare, legere aut

abscondere audcat, nisi fuerit praelatus

illius ad quem dirigunlur; si quis in

curia saeculari prò causa aliena tesli-

monium cum iuramenlo perbibeat sine

licentià praelati, et potissime si pretio,

odio vel amore id praesliteiit; si quis

praeceplum obedienliae a praelato vel

1 Videtur legenduni in inconfessione (r.t.).
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conslilutionibus imposilum praeterierit;

si qnis votum castitatis temeraverit.

II. .\d hanc ctiam culpam trahimus

si per contumaciam vel manifestarn re-

bellionem suo praelato fuerit inobediens,

vel cum eo proterviler contendere ausu

temerario praesumpserit ; si quis prò

declinandà obedientià sibi vel alteri in-

iunaendà seu posila , vel prò conven-

lualitale assequendà seu mutandà, vel

prò impetrando officio, dignitale ani gra-

du, sive prò pIììp quibuscumque a prae-

latis Ordinis obtinendis per se vel alium

favores extra Ordinem procuraverit.

III. Id genus praeterea «uni, si prae-

latus inlìrmis fratribus, quae medicus

piaeceperit et eoruni valetudini fuerint

necessaria, non opportune providerit;

si quis sine voce vel muncre ad capi-

tulum generale vel provinciale accesse-

ril sine speciali licentià in scriptis a

magistro vel provinciali respective con-

cessa ; si quis, scribens ad capilulum

de bis quae ad slatum Ordinis aut ali-

cuius domus monere conveniat, vera non

scripsisse convictus fuerit; si commen-

dator, rationem reddens in capitulo de

domo sibi eredità, definitorium falsa nar-

ratione deceperit ; si quis adilum fe-

minis ad clausuram patefecerit, easve

deduxeril aut intrasse permiserit; si

quis sine licentià praelati a monasterio

egrediatur.

IV. Iterum culpa gravior est, si quis

bona Ordinis, ad curam sibi tradita, dis-

sipaverit; si quis ab slatutis, ordinatio-

nibus et correclionibus Ordinis vel coin-

mendatorum obedientià ad alium iudi-

cem appellaverit, vel eliam si praelatos

legitimos et ordinarios recusalione de-

pulerit ; si quis, extra viam iuris, exeni-

ptionem ab Ordinis obedientià vel cor-

rectione procuraverit; si quis fratrem

vel Ordinem nostrum in aliquod apud

alias quascumque personas dillamaveril;
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si qiiis ai'mn offensiva haliuerit vel por-

laveiil ; si quis in senlenliam exconiniii-

nicalionis lite lalam scienter incideril.

V. Qui ergo liuiusmodi cnlpas com-

iniserit,si ile liis prociaraalus sponte con-

Clealur el veniam obsecrans immanila-

lem sui sceleris lacrimabiliter planxerit,

vapulet iuxla qnalilalem suae resipi-

scenliae el criniiiiis, ci per duos nienses

incarceratus , omnibus sexlis fcrii^ in

refectorio super nudam terram ieiunium

panis et aquae susLineat ; aliis vero die-

bus, siculi celeri fralres reficiatur. Quod

si inconfessus et renuens logilime con-

vincalur
,

praedicta severius augealur

poena, iuxla discrelionem praelali.

vi. Si aulem poena carceris minualur,

el praelalus ci communem socielalem

indulgeal, nihilominus praediclam absli-

nentiam eodem modo indeficienler com-

pleat, donec pranfali duo mense? finian-

tur, et sii interea omnium novissinius

in convenlu, et qui ob culpam perpe-

tralam non erubuit membrum lieri dia-

boli, ad lempus (ul resipiscal) a consor-

lio ovium Christi maueat segregalus,

per quod in eam humililatem devenial,

ut, quatenus seiungitur a societale fra-

trum, ila angelorum consorlio se agno-

scal indignum. Ipse vero
,
quamdiu in

hac poenilenlià versalur, nullo fungalur

officio, nisi transaclis pracdiclis duobus

mensibus, ncque in aliquo vocem ba-

beat, nisi in accusalione sui. Illis vero

elapsis, et peraclà buiusmodi poenilen-

lià, ad prislinum slalum reducalur.

VII. Quoniam aulem, praeter dieta cri-

mina, sunt alia nonnulla sub genere gra-

vioris culpae designanda, quae, ob 5pe-

cialem sui maliliam, speciales quoque

poenas exigunt ultra superius declara-

las , ideirco sequenlia addere consli-

tuimus. Si quis enim gesta nostri Or-

dinis, punitiones, aul alia quae pruden-

ter decel signari silentio, in medium

proferat el aperiat
,
graviorcin culpam

commisisse declaramiis, el, praeter com-

munem poenam, de celerò buiusmodi

proditorem' Ordinis ab universis eius

consiliis et cleclionibus perpetuo dcpel-

limus. Si quis fratrem a carcere exlra-

xcril, aut instrumentum porrigal quo

illum el vincula incarceratus IVegeril,

eiusdem culpae reum facimus, eisdem-

que poenis obnoxium, quas merebalur

exlraclus. Si quis ullerius conspirator

extilerit, quoad vixeril, ad aliquam ad-

ministrationem temporalem autspirilua-

lem nostri Ordinis sii ineptus. Si quis

sigillis proviiic'u.nim aut Ordinis ulatur,

et cum illis lilleras mngistri aut pro-

vinciarum confingat, omni voce adiva

et passiva sii perpetuo privalus, nec illi

ad bonores ullerius litlerae favcant, quas

temerarie' praesumpsil. Si quis denique

usurariam aricru seu mercaUiram vel ne-

golialioncm aliquando insliluerit, prae-

ter excommunicalionem , suspensionem

et alias poenas a iure infliclas, gravio-

rerti culpam cum poenis eiusdem incur-

rere declaramus, et aliis insuper ad ar-

bilrium praelali prò criminis qualitate

subiicimus.

I. Ante omnia, gravissima culpa est caput v.

. ., .... ....
^

.
,

Vi- gravisMm»
incuiTigiDilitas illius qui nec culpas ve-cnipa.

reluradmittere, nec poenas recusal ferre,

vel ex earum sacpius repetilA infliclione

prudenti iudicio cognoscilur non profi-

cere. Ilein gravissima culpa est, si quis

maniis in praelalum inieceril-, si quis

diabolica lenierilate feminas ad malum
et lurpem fìnem in clausuram induxerit,

vel ibi cum aliquà turpiter egisse auxi-

liove fuisse deprebensus fuerit; si quis

secretaci Consilia, quae in capilulis ver-

sanlnr, saecularibus aut aliis quilnis-

cumque detexerit, unde damnum seu

infamia aut Ordinis divisio provenial
;

1 Edlt. Jfain. Icgit jiroditorum (r. T.).

2 Forsan lemerare ui. t.).
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si qiHs collector eleemosynarum redcm-

plionis, indiilgenlias Romanorum Ponti-

ficiim ab Ordine non oblenlà* populis

praedicare praesiimpserit.

II. Frater aiileni qui sederà praedi-

cla commiseril, vel alia quaecumqiie a

praelatis, quando fueril opus, sub lioc

genere coslilula, delnidalur in carcerem

tempore sex mensium ferreis vinculis

morandus, vel diulius, iuxia merilum cri-

minis et praelalorum prudenliam; unde

omnibus quarlis et sextis feriis sub eis-

dem vinculis exlractus ad convenluale

prandium ducalur, ut corani fratribus in

medio refectorii ieiuncl in pane et aquà,

et dignam flagellalionem suscipial; si

fuerit clericus tolnm illius caput ad in-

star laici toiideiilur, et sic maneat loto

tempore quo poenileat; si vero fuerit

presbyler, et ralione aliquà poena vin-

culorum et carceris ex parte ipsi dimit-

latur, sii tamen a celebratione et sacro-

rum ordinum exercilio suspensus omni

tempore prò suo hiendo crimine in hac

nostra constitulione praefìxo; excaixe-

ralus autem, cuiuslibel ille condilionis

extiterit
,
per duos menses caputio et

scapulario intra monaslerium exutus in-

cedat. Clericis vero et laicis addimus ut

praefatis duobus mensibus sint in con-

yenlu novissimi.

III. Sed quia in bis eliam, sicut in

gravioribus, ultra relata crimina, siinl alia

sceleratioria, quae ex sui magnitudine

graviores poenas a iure taxatas habenl,

vel paefatis exigunt ab Ordine severio-

res , hac do causS decernimus gravissi-

mam es53 culpam si quis buUas seu

instrumenta Pontificum confingere atten-

taverit, aut illis confectis usus fuerit;

si quis eliam falsam pecuniam excusse-

rit vel in usum populi iniqua fraudo

disperseril; et, ut plura id genus scelera

uno verbo ampleclamur, culpam gravis-

\ V?! obtenlas vel non oltentà licenlià (R.T.).
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simam ducimus omne illud crimen.quod

apud saeculum poenam capitis prome-

retur, necnon illud quod iure communi

autnoslrarnm conslilutionum triremibus

dignum sii.

IV. Illis igitur, qui talia perpelrave-

rint, debile prius et rite conviclis, et

ante omnia praefatis macerationibus iam

correptis, poenam ipsarum trircmium

assignamus prò tempore a praelatis de-

cernendo iuxta gradum et qualitalem

criminis, quam magister aut provincialis

cum duobus definitoribus aut praelatis

iiKJicialiter inferat, non quidem per ex-

puisioncm ab Ordine , sed per habitus

expuliationem. Sic autem damnalus, ela-

pso iam tempore poenilentiae, lenetur

ad Ordinem regredì et suis praelatis

praesentari, quem et isti similiter te-

nentur suscipere et convenlualitalem

assignare, ut inter fratrcs habitu com-

muni indutus communi consorlio per-

frualur. Volumus tamen ut inlcr ipsos

sii insuper antiquitate poslerior et per-

petua infamiae irregularitate obslrictus,

quam ex suo deliclo vel poenà contraxe-

rit, et ita quidem irremissibiliter, ut sola

auctorilate apostolica valeat relaxari.

v. Qui autem ita damnandus sii ad

trireme?, si ante deflnilivam sententiam

earum iam expleverit incarcerationem

et alias poenas culpis gravissimis supe-

rius designatas, nihilominus in carcere

dctinealur, donec illa fueril lata a prae-

la!o eàdem forma ut superius.

I. Declaralis huiusmodi, et aliis sequen- capot vi.
' ^ Do cnmins

tibus specialiter providere decrevimus ^posfai^» «""

Ut specialem immanitatem criminum os-

tendamus et quam severe vindicari de-

ijeant, cuin essenlialem piofessionem

et lotam eius substanliam proslituant.

Quicumqne igitur suae vocationis obli-

tus in apostasiam inciderit, atit habitum

temere dimiseril, vel, eo etiam retento,

ab Ordine fugam arripueril, ipso facto
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sciut se esse excomniuniratiiin, in qiiam

ex mine ipsum dcclaraniiis incursiuii.

II. Praeter has, insuper poenas gra-

vissimae ciilpae superili? illatas ipsis su-

peraddimus, ciim di^linclione lamen exe-

quendas iuxta diversitatem criminum ci

circumslanlias eonim. Celerum, qui te-

mere habiluni dimiseril', praeter omnia

praedicta, sit eliam in conventu novis-

simus, ci propriam antiquitatem non ob-

tineat donec per rnagistrum Ordinis ani

provincialem cum co fueril dispensatum,

modo dispensatio non fìat nisi duobus

post annis a regressu ad Ordinem ; et

detraete inviolabiliter toto tempore apo-

ptasiae quo profugus et alienus ab Or-

dine permanserit.

III. Quod si secundo apostalaverit, vcl

aufugerit, dieta poena duplicelur ; et

pariler idipsum fìat singulis vicibns qui-

bus talia commiseril. Si vero in se re-

versus ad religionem sua sponte red-

ierit, et huniiliter ad pedes praelato-

rum veniam cxoiaveiil, illum lamquam

prodigum ad domain palris revertentem

benigne suscipiant , et mitius cum ilio

se gerani, nec cum omni acerbitale prae-

diclis poenis subiicianl, sed eas, iuxta

luimilitatein, lacrymas, poenitudinem, et

labis etiam niagnitudinem, tcmperent.

IV. Ut ergo buio Ordinis malo et ipsis

eius des^rtoribus^ praelatis, ut aposla-

tas et fìTgitivos nostri Ordinis, si quos

noverint evagari, diligenter inquirant
,

et persequantur per se et per Iralres

sibi subdilos, et iibique caplos ad Or-

dinem reducant. Quem autem praelalus

comprehenderit, vinclum in carcere sui

convenlus detineat, aut in alium intra Or-

dinem lutius servandum transferri faciat,

et interea certiorem de ilio provincia-

lem reddat, ut conventum ipsi designet,

1 Edit. Main. legit dimiserint (r. t.).

2 Aliqua desunt, ex. g. provideatur, commit-

timus (R. T).
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ubi, iuxta decreta Urbani Vili, poenilen-

tiam lacere, et poenas solvere debeat.

V. Cum autem apostala ex aliena pro-

vincia luerit, id generali magistro et

provinciali, cuius ille sit subditus, de-

nuntiel, ut ad eiimdem poenitenliae fi-

nem de assignalione convenlus et illius

in eum conductionc provideant. Si vero

praelali aposlalas et fugitivos suscepe-

rinl, vcl eos, ut praediciliir, sibi nolos

exactà sollicitudine non requirant, gra-

vissimas se noverint poenas ipso facto

incurrere, aiictorilate SS. Urbani Vili

a sacra Congregatione Concilii Triden-

tini severissime latas , lam privalionis

officiorum actualium, quam vocis acti-

vae et passivae , ac perpetuae inha-

bilitatis ad Illa, et cum rcservatione ad

Sanctissimum.

VI. Si quis insuper cum feminà fugam

ceperit , aut secum bona Ordinis dire-

pia vel expilata deUileril, puniaUir sicut

ille qui bis Ordinis desertor exlil6rit.

VII. Qui vero sepia monasterii fran-

gens, et ab ilio in eflectu recedens, ve-

ram aposlasiam vel fugam inceperil, et

paulo post reverlatur, licei brevilas tem-

poris nec veram toUit aposlasiam aut

fugam, vel excommunicalionis incursum,

afque adeo absolvendum esse ab illà

censeamus; nolumus tamen ut ita gra-

viler puniatur ac celeri , nec poenis

gravissiraae culpae subiaceat, sed tantum

gravioris
,
quas adhuc attemperare po-

teril praelalus iuxta temporis morulam,

et reverlenlis humilitatem et lacrymas.

vili. Ne ergo haec et alia crimina, ob

processus defectum vel praelali silen-

tium, impunita maneanl, omnibus prae-

lalis, eliam magistro generali, districle

praecipiinus, ut contra huiusinodi crimi-

nosos, ac etiam proprietaiios, incorri-

gibiles et quoscumque alios graviorem

et gravissimam culpam commiltenles,

processus et causas diligentissime in-
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stnianl ci perficiant iisqne ad dcfinili-

vam sentenliam, iiixla formam regiilari-

biis praescriplam ; finilos aulcm, custo-

diri et servari provideanl in archivio

communi ciiiuslibet provinciae iisque ad

obitnm delinqnenlis. Qnod non tantum

eo fine instiliiimus lU praedicta crimina

rile el recte secundiim iura pimianliir

de facto, sed etiam ut post eorum pu-

nilionem, si castigalus nova crimina adii-

ciat, vcl in iam correda relabatnr, con-